令和６年４月１２日
４・５・６年生保護者様

足立区立足立入谷小学校
 校長 信田 恵介

和太鼓クラブ担当 坂野みどり

和太鼓クラブ 「新年度メンバー募集」のお知らせ

日頃より本校の教育活動に対して多大なるご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて，令和６年度の４・５・６年生を対象に「足立入谷小和太鼓クラブ」のメンバーを募集いたし

ます。お子さんに「和太鼓にチャレンジしてみよう」という気持ちがあれば大歓迎です。入部を希望

される場合は，ご家族でご検討のうえ，お申込みいただきますようお願いいたします。

目 的

〇 和太鼓の練習や発表を通して，礼儀正しさ・自主性・協調性を高め，太鼓技能や目標に向かっ

て努力する姿勢を身につける。
〇 和太鼓の活動を通して，学校の特色を継承するとともに，自分と仲間を大切にする。

練 習
〇 練習は、週に１回、顧問の出張や会議のない放課後３時２５分～３時５５分です。

原則，火曜日または木曜日の予定ですが，練習日時は学校だより等で連絡します。
〇 必要に応じて練習日時が増える場合もあります。
〇 練習に参加できない場合は事前に申し出てください。

その他

〇個人持ちのバチを希望される方は購入が可能ですので担当・坂野まで申し出てください。
バチ代は２１００円です。

〇活動におけるルールを守れなかったり、無断欠席が続いたりした場合は、退部となる場合もあ

ります。ご承知おきください。

 ☆入部希望者は、下記の申込書に必要事項を記入して４月３０日（火）までに音楽専科・坂野へ

提出してください。
※ 昨年度入部していたお子さんも、引き続き入部を希望される場合はご提出ください。

  切 り 取 り 線

足立入谷小和太鼓クラブ入部申込書

・令和６年度 「足立入谷小和太鼓クラブ」に入部します。

・ルールを守って活動することを約束します。

  年  組 児童名

保護者氏名        印